
Pag. 1 di 2 

 

 
 CITTA’  di  O RTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1282 

 
DETERMINAZIONE n.  311  del 24 aprile 2013   

 
OGGETTO: 57^ Edizione Premio Nazionale di Pittura e Fotografia “Basilio Cascella” 23 aprile–31 

maggio 2013. Concessione uso Palazzo Farnese. Richiesta relazione tecnica circa 
l’idoneità della struttura. Impegno somme a favore dell’Ing. Vivaldo De Marinis. 

 
L’anno duemilatredici  il giorno ventiquattro  del mese di aprile  

 
                                                         IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n. 61 del 18-04-2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2012, e successiva Deliberazione della G.C. n. 94 del 13-07-2012 di 
modifica PEG 2012;  
VISTA la delibera della Giunta Comunale n.54 del 11-04-2013, esecutiva, con la quale 
l’Associazione Culturale Heart–Compagnia Multiartistica con sede in Ortona Via Michetti n.2, della 
quale è presidente pro-tempore la sig. Valentini Elisabetta veniva autorizzata a svolgere la 
manifestazione di cui all’oggetto all’interno del secondo piano del Palazzo Farnese con contestuale 
prenotazione di somme di sul capitolo 7437 del redigendo bilancio 2013 per il rilascio relazione 
tecnica ex art.141 R.D. n.635 del 1940 da parte di un tecnico a ciò abilitato; 
PRESO ATTO della necessità di richiedere il rilascio di relazione tecnica ex art.141 R.D. n.635 del 
1940 attestante la rispondenza dei locali ove la manifestazione andrà a svolgersi, alle regole 
tecniche stabilite con D.M. 19-08-1996; 
RITENUTO che già in passato paritetica attività era stata richiesta all’ing. Vivaldo De Marinis, con 
studio in Ortona, Via Mancini n.6, p.i. nr. 01220430696 per l’importo complessivo netto di € 880,00 e 
che lo stesso si è dichiarato disponibile a provvedere anche in questo caso alla medesima somma; 
RITENUTO  opportuno procedere ad impegnare la somma necessaria; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z5B09A9F80 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla fornitura, 
in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136 del 2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti e che l’ing. Vivaldo De Marinis ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 
L.136 del 2010, il seguente: IBAN: IT67S0605077780CC0520018551; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15-05-1997 n.127; 
 

DETERMINA 
 

1) Affidare all’ing. Vivaldo De Marinis, con studio in Ortona, Via Mancini n.6, p.i. nr. 
01220430696, l’incarico di provvedere a rimettere relazione tecnica ex art.141 R.D. n.635 del 
1940 attestante la rispondenza dei locali ove la manifestazione di che trattasi si svolgerà; 

2) Impegnare a favore dell’ing. Vivaldo De Marinis, con studio in Ortona, Via Mancini n.6, p.i. nr. 
01220430696, la somma di € 880,00 dal cap.7437 del redigendo bilancio 2013, già prenotata 
con delibera G.C. n.54 del 11-04-2013, dando atto del  rispetto dei 4/12 dell’esercizio 
provvisorio di cui all’art.163 del D.Lgs. n.267 del 2000; 

3) Provvedere con successivo atto alla liquidazione. 
 
 
 
 
 

4° Settore  
Servizi Sociali Culturali 

e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Compilatore      IL DIRIGENTE  4° SETTORE 

         (D.G.)           (dott. Domenico Galanti) 
                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
    
 
 VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, lì 8 maggio 2013     IL DIRIGENTE 2° SETTOR E 
         (dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


